

## En meget dårlig sagsbehandling

Først og fremmest vil jeg understrege, at vi stadig ikke har noget imod en ungdomsklub i Kokkedal, men vi er voldsomt utilfredse med, at klubben nu ender med at blive placeret i Kvarterhuset. Det er den dårligst mulige placering.

Nu siger man fra de konservative, at man vil have bedre rammer for foreningerne i Kokkedal, et rigt og forskelligartet kultur- og foreningsliv. Det er jo jer (bl.a.), der har stemt nogle af disse foreninger ud af Kvarterhuset og hermed ud af dette rige kulturliv. Og hvad er de bedre rammer? Den ene henvisning efter den anden, som hver eneste gang ikke holder stik. Først kom Regnbuen på spil, som efter nærmere tilsyn viste sig at være uegnet til foreningsbrug. Dertil blev vi tilbudt nogle lokaler i skolen, som viste sig at mangle elektricitet. Herefter Græstedgård, som også viste sig at blive brugt næsten alle dage af én enkelt forening! Og sidst men ikke mindst kommer både lokalet ved det nye cafebibliotek og Kvarterhuset igen. Man finder ud af, at der skal indrettes en indgang til lokalet ved cafebiblioteket, og at det kommer til at koste kommunen en lille sum penge, som politikerne hurtigt nægtede at give. De synes måske ikke, kulturen fortjener det.

Vi vil stadig tro på, at alle partier tænker logisk og ikke vil ødelægge foreningslivet og integrationsinitiativer på bekostning af ungdomsklubben. Selv efter det sidste møde, hvor man lovede os nøgler til den nuværende ungdomsklub, kommer den ene undskyldning efter den anden, og nu siger man fra ledelsen i ungdomsklubben, at vi først kan regne med at få adgang til huset om et par uger, og at denne beslutning kommer fra de højere magter!

Andre politikere siger, at de vil arbejde for, at foreningslivet ikke forringes. Desværre må jeg sige, at det er blevet forringet væsentligt, endda så meget at langt den største del af aktiviteterne i vores forening er lig med nul nu. En anden del er enten overgået til private lejligheder eller til nabokommunerne.

Jeg ved udmærket, at man i forvaltningen arbejder hårdt på at skaffe de nødvendige lokaler, og det skal de roses for, men politikerne skal jo give det grønne lys og ikke nægte den ene løsning efter den anden.

Politikerne har længe været advaret om konsekvenserne af at lukke de frivillige foreninger ud af Kvarterhuset. Alligevel overser langt de fleste (undtagen SF og Ergin Özer fra Socialdemokraterne) advarslerne og trods hørings svarene, der er indsendt til kommunen, og underskriftindsamlingen med ca. 450 mennesker imod oprettelsen af ungdomsklubben i netop Kvarterhuset. Jeg beklager brugen af ordet, men I afspejler ikke majoriteten med jeres vedtagelser og specielt ikke mange af de mennesker, som har stemt jer ind i byrådet.

Kulturen havde det bedre under det sidste byråd, og det udtryk har jeg hørt fra rigtig mange mennesker.

Vi ønsker stadig den nye ungdomsklub velkommen. Selvom vi blev holdt ude, indgik vi i et partnerskab med den nye ledelse i klubben.

Inden ungdomsklubben åbnede sine døre til de ivrige unge, var der allerede nogle, der turde tage et væddemål, om den nye klub ville blive smadret og være varmestue for de værste lømler. Det, håber jeg, nu ikke sker. Vi vil arbejde hårdt på at komme dette skræmmende billede til livs.

Til politikerne: De midlertidige løsninger har ikke virket endnu - vi har været uden lokale i over to måneder nu. Dette kan ikke være tilfredsstillende. Find en permanent løsning til vores forening NU. De nye rammer i ungdomsklubben/lokalet ved biblioteket kan ikke være tilfredsstillende på længere sigt. Vi har længe forsøgt at leje os ind i eget lokale, da vi er af den størrelse, der bør råde over sådan et grundet de mange aktiviteter, vi har. Men det er meget besværligt i netop denne del af kommunen.

Af Ibrahim Rashdan ,ffkp